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UNIVERSITETIT TË TETOVËS 
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për shpallje te konkursit për zgjedhje të Mesimëdhënësve dhe bashkëpuntorëve në Universitetin e 

Tetovës, të shpallur më 09.06.2021 në gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë së veriut 

nr.82/2018 dhe në web-faqen zyrtare te Universitetit www.unite.edu.mk, Këshilli mesimor 

shkencor,ne mbledhjen e mbajtur me 21.06.2021 solli vendim per formimin e komisionit 

recenzues, ne perberje:  

 

1. Prof.dr Besnik Telai (kryetar) profesor i rregullt në Fakultetin e Kulturës Fizike të 

Universite-tit të Tetovës 
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1. Prof.dr. Atli Koleci profesor i rregullt në Fakultetin e Kulturës Fizike tëUniversi-  tetit 

të Tetovës 

Komisioni recensues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i        
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http://www.unite.edu.mk,/


 

 

 

R E F E R A T 

  

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

Kandidati Prof.dr. Atli Koleci është i lindur më datë 13.10.1959 në Dibër, Republika e 

Maqedonisë. Shkollën fillore e ka mbaruar në fshatin Sollokiq dhe të mesme në gjimnazin e 

përgjithshëm “Zdrafko Çoçkovski” në Dibër.  Diplomoi në Fakultetin e Kulturës Fizike,  pranë 

Universitetit të Prishtinës, dhe mori kualifikimin Profesor i Edukatës Fizike Pas diplomimit në 

vitin 1986 punesohet ne Shoqerinë Gjimnastikore ,,Partizan,, Dibër,Pas nji pune të gjatë në këtë 

shoqëri Gjimnastikore në të cilën ka pasur një aktivitet të gjatë Gjimnastikorë, duke pasuar edhe 

gara Republikane shumë vjeçare,si dhe duke marë shumë vende të para.  Pas angazhimit për hapjen 

e Universitetit të Tetovës më 1994 u bë propozimi për hapjen e Fakultetit të Kulturës Fizike ne 

Tetovë, në vitin 1997 kjo ëndër u realizua dhe ai si punëtor i Shoqërisë Gjimnastikore ,,Partizan,, 

në Dibër,mori përsipër për tu realizuar provimet pranuese në Dibër, këto provime pranuese u 

realizuan tre vitet e arëdhëshme si 1997.1998,1999.Pas këtij angazhimi u detirua të regjistrohet në 

studime pasdiplomike në Akademinë Sportive ,të Republikës së Bullgarisë qiteti Sofi. programi 

studimor Gjimnastikë Sportive, pas studimit dy vjeçar. Më datë 07.06.2000 magjistron me notë 

mesatare 9,00.  

NË vitin 2002 ka regjistruar studimet e ciklit të tretë në Universitetin e Tetovës,në  Fakultetin e  

Kulturës Fizike dhe Më datën 18.09.2003 mbron disertacionin e doktoraturës me temë:“RRITJA E 

KONDICIONIT MOTOR,KUSHT THEMELOR PËR PËRFORMANCËN TE 

GJIMNASTËT E MOSHAVE 10-12 DHE 13-15 VJEÇ` para komisionit në përbërje prej: 

prof.dr Hysni Daka - krzetar, prof.dr Fehmi Krasniqi – mentor,  prof.dr Gjorgji Spasov- antar, dhe 

u vlerësua me notën shumë mirë dhe mori gradën shkencor DOKTOR (dr.) i 

KINEZIOLOGJISË. 

Nga viti  akademik 2009/2010 punësohet si Punëtor i jashtëm në USHT, në Fakultetin Shkencave 

Mjekësore, programi studimor Fizioterapi,në vitin akademik 2012/13 Fakultetin e kulturës Fizike 

lëndën TRAUMATOLOGJIA DHE REHABILITIMI, si dhe deri më sot ne Fakultetin 

Filologjik ne programin studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze,gjithashtu edhe ne Fakultetin 

Ekonomik programin studimor MENAXHMENT,në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

programin studimor ARKITEKTURË,si dhe në vitin akademik 2015/16 në Fakultetin Filologjik, 

programi studimor Gjuhë dhe Letërsi ANGLEZE. Ne tetor te vitit 2016 mori vendim si profesor 

i rregullt ne fakultetin e kultures fizike ne lenden Traumatologjia dhe rehabilitimi. Ne maj te vitit 

2018 emerohet si prodekan i fakultetit te Kultures fizike me mandat 4 vjecar, ne vitin akademik 

2018/19 nga ana e dakanatit i caktohen edhe dy lende Teoria e trajningut dhe Adaptimi i 



 

 

 

aktiviteteve fizike ne stervitje, si dhe te Fakulteti Filologjik drejtimi gjuhe Angleze lenden 

Akrobatike.  

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Gjatë viteve akademike të periudhës 2009-2016 Doc.dr..Atli Koleci ka mbajtur ligjërata 

dhe ushtrime tek lëndët në ciklin e parë të studimeve si:në Fakultetin Filologjik, programi studimor 

Gjuhë dhe letërsi angleze, lëndet Lojra elementare dhe Fitnes. Në Fakultetin e shkencave 

Mjekësore programi studimor Fizioterapi lënda Invaliditeti sporti dhe rehabilitimi dhe Fizioterapia 

e sistemit muskulo-kockor. Në Fakultetin Ekonomik programi studimor Menaxhment lëndën 

Fitnes.Në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara në programin studimor Arkitekturë lëndët Volejboll 

në plazh dhe Fitnes..  

 Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin Shtetëror të Tetovës, 

kandidati Prof..dr. Atli Koleci ka realizuar gjithsej 36.51 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me hulumtime 

shkencore në fushën e Kulturës fizike, dhe studimeve  Sportive. Veprimtaria shkencore-

hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore 

ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në projekte 

ndërkombëtare. Libra të botuar në fushën e Sportit, Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur më 

poshtë. 

 

A) Artikuj shkencor: 

 

 

  

1. Gjimnastika ritmike dhe cilësitë fizike  Tiranë Buletini sportiv 2004 3 

2. Vezhbi na Spravi Shkup 2006 3 

3. Strateshki opredelbi i nasoki za razvoj na sportot vo Republika 

Makedonija Shkup 2006 
3 

4.  Broshure e Edukimit Fizik. Prishtinë 2005 3 

5.  Roli dhe rëndesia e kontrollit mjekesor te femijët e moshes shkollore 

Tiranë 2004 
3 



 

 

 

6.  Ndikimi i programit mësimor të edukimit fizik në aftësitë bazike 

lëvizore te nxënësit e shkollës së mesme Tiranë Buletini sportiv 2004 
3 

7. Zaanafilla e Futbollit dhe Klubit Futbollistik Dibran ,,Korabi,, 

Tirane nëntor 2013  
3 

8. Seleksionimi i sportistëve të rinjë të talentuar në sportet 

Mundje,Basketboll,  Volejboll,Futboll dhe Karate.Ohër 20.09.2003 

 

3 

9. Vlersimi i disa veçorive antropometrike dhe aftësive lëvizore bazike 

te  klubet e gjimnastikës Partzan Dibër dhe partizan Gostivar.Shkup 

2002 

3 
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Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  Arton Bajra, Haki Ismaili, 

Atli Koleci,Fatmir Ademaj 

DIFFERENCES IN SOME 

MORPHOLOGICAL 

CHARACTEISTICS,IN YOUNG 

WOMEN HENDBALL PLAYERS 

AGED 15,16,17,AND 18 YEARS 

Research in Physical 

Education,Sport and Health 

2018,Vol.2,pp.xx-xx  

ISSN(Print):1857-

8152;ISSN(online):1857-8160 

2. FatmiAdemaj, Nagip Lenjanu Atli 

Koleci,Laureta Abazi 

GENDER  DIFFERENCES IN 

ANTROPOMETRIC MEASURES 

OF HENDBALL PLAYERS 

CLASSIFIED IN THE 

COMPETITION CATEGORY 

CADETS 

Research in Physical 

Education,Sport and Health 

2018,Vol.2,pp.xx-xx  

ISSN(Print):1857-

8152;ISSN(online):1857-8160 

3. Marina Bojcheska, Hynor Kica , 

Oliver Bojcheski , Elidon Koca , Atli 

Koleci 

 

THE INTAKE OF MAGNESIUM AS 

A PREVENTION OF THE CLINICAL 

CONDITIONS OF MAGNESIUM 

 

 UDC : 

796.077.2:[616.391:546.46 

(497.7) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DEFICIENCY (FATIGUE: 

WEAKNESS AND EXHAUSTION ) 

4. Besim Gashi, Fadil Rexhepi, Atli 

Koleci  

THE CENTER OF GYPNAST , S 

BODY GRAVITY DURING THE 

PERFORMANCE OF THE SALTO 

FORWARD TUCKED 

 

UDC : 796.417.2.021  

5. Fitim Arifi, Vullnet Ameti,Atli 

Koleci, Iber Alaj 

RELATIONSHIP BETWEEN BODY 

HEIGHT AND HAND LENGTH 

MEASUREMENTS OF BOTH 

GENDER ADOLESCENTS FROM 

FERIZAJ REGION IN KOSOVO 

 

6. Marina Bojchecka, Hinor Kica, 

Oliver Bojcheski, Helidon Kica, Atli 

Koleci 

THE INTAKE OF MAGNESIUM AS 

A PREVENTION OF THE CLINICAL 

CONDITIONS OF MAGNESIUM 

DIFFICIENCY (FATIGUE: 

WEAKNESS AND EXHAUSTION) 

UDC. 

796.077.2:[616.391:546.46(49

7.7)] 

7. Atli Koleci, Gerald Topalli, Hinor 

Kica, Rigerta Lika 

REGRESSION ANALYSIS RESULTS 

OF MORPHOLOGICAL 

CHARACTERISTICS ASSESMENT 

AND SPECIFIC MOTOR 

VARIABLES IN INITIAL 

MEASUREMENT OF 16 AND 17 

YEARS OLD BASKETBALL 

PLAYERS WHO PLAY IN THE 

SAME LEVEL OF COMPETITION 

Vol.7/ No. 13-14/2020 
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B) Pjesëmarrja në konferenca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pjesëmarrje në takime shkencore (Seminare) 
 

1. Konferenca e dytë ndërkombëtare ballkanike të shencave sportive  

UT Tetovë 2015 
2 

2. Konferenca shkencore mbi shkencat sportive dhe edukimit fizik 

Prishtinë 2014 
2 

3. Konferenca e tretë  nderkombëtare ballkanike të shkencave sportive 

Tetovë 2016 
2 

4. Konferenca e parë nderkombëtare të shkencave sportive me temë : ,, 

Drejtë së Ardhëmes,, Tiranë 2014 
2 

5. Konferenca shkencore me temë “ Traumatologjia në Sport”  Tiranë, 

Maj 2012 
2 

6. Konferencë shkencore në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe sport 

Prishtinë 2015 
2 

7. Konferenc shkencore me temë : “Sporti në skenën ndërkombëtare “ 

Prishtinë  2013 2 
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14 

 

 

 

Kandidati në fjalë bashkë me fletë aplikimin ka dorëzuar edhe: , vendimin e thirjes  

mësimore (Inordinar).CV akademike; Listën e punimeve shkencore të botuara së bashku me kopje 

të punimeve Çertifikatën e lindjes,vertetim te njohjes nji gjuhe te huaj,etj. 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës të prezantuar më lartë si dhe nga të dhënat në Shtojcë, komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 



 

 

 

kandidati Prof..dr. Atli Koleci në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i Universitetit), ka tubuar gjithsej 180.51 pikë 

nga referencat profesionale dhe me këtë e ka kaluar numrin minimal të pikëve që duhet të 

realizohen për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni përfundon se Prof.dr. Atli Koleci  ka kualitet shkencor dhe profesional dhe sipas Ligjit 

për arsim të lartë si dhe në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje pasi 

që posedon dëshmi për thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale Ordinar 

(Inordinar.) dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës i plotëson të gjitha kushtet që të 

zgjidhet në thirrjen Profesor i asocuar (Ordinar) që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit të Rektoratit të 

Universitetit të Tetovës që kandidati Prof.dr. Atli Koleci të zgjidhet në thirrjen mësimore-

shkencore  për lëndën: TRAUMATOLOGJIA DHE REHABILITIMI (Fakulteti i Kulturës 

Fizike) 

 

ANЁTARЁT E KOMISIONIT RECENSUES:  

 

 
1. Prof. Dr. Besnik Telai, (kryetar) 

_____________________________ 

 

2. Prof. Dr.Metin Dalip, (anëtar) 

_____________________________ 

 

3. Prof.Dr.Hyjnor Kica , (anëtar) 

 

__________________________   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SH T O J C Ë 

 

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

 

Kandidati:   Atli Koleci 

Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike UT, Tetovë 

Lëmia shkencore: Kineziologji aplikative 

 

 

 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  

 
Nr. 

rendo

r 

Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  24 

Hemorragjia dhe transfuzioni i gjakut 

Reziku i hemorragjisë                                                           1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Sëmundjet akute kronike të muskujve 

Aksidentet muskulare                                                           1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Dëmtimet traumatike në përgjithësi te indeve të buta           

Kontuzionet e artikulacioneve                                              1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

 Traumat e artikulacionit skapolo-humeral 

Fakturat e klavikulës (Thyerjet )                                           1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Traumat e artikulacionit kubiti radiokarpal dhe dorës 

Traumat e artikulacionit të brrylit                                         1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

 Traumat e gjurit  

Dëmtimet traumatike të meniskeve të gjurit                         1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 



 

 

 

Traumat e kercirit dhe artikulacionit talo-klural  

Sindromi i tibialis anetriore                                                  1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Stres periostitis i osse tibialis 

Kondropatia basis osse metatarsalis                                     1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

 Traumat kraniocereblare dhe të kollones verterblare 

Traumat kraniocereblare                                                       1 semestër 1+1 

2×15×2×0.04=2,4 

 Thyerja e atlasit 

Fraktura e vertebrave torakale dhe lumbale                          1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

I.2 

Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  7.2 

Thyerjet                                                                                1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

 Tejzgjatja e llongacioni hiperekstensioni                           1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Dëmtimet traumantike te indeve të buta                               1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

 Ruktura e muskulit teres Major                                           1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Dëmtimet e posandodhura (resante)                                     1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Traumat e shtyllës kurizore                                                 1 semestër, 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

 

 

 

 

 

 

I.3 

Konsultime me studentë 5.44 

Traumatologjia Sportive     (Fakulteti i kulturës fizike)      1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Traumatologjia Sportive     (Fakulteti i kulturës fizike)      1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Traumatologjia Sportive     (Fakulteti i kulturës fizike)      1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Traumatologjia Sportive     (Fakulteti i kulturës fizike)      1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Traumatologjia Sportive   (Fakulteti i Kulturës Fizike)      1 semestër 2+1 80×4×0.002=0,64 



 

 

 

 

  Lojtar elementare         (Fakulteti Filologjik-Gj. Angleze) 1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Lojtar elementare         (Fakulteti Filologjik-Gj. Angleze)   1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Lojtar elementare         (Fakulteti Filologjik-Gj. Angleze)   1 semestër 2+1 80×4×0.002=0,60 

 Lojtar elementare         (Fakulteti Filologjik-Gj. Angleze)   1 semestër 1+1 20×4×0.002=0,10 

 Lojtar elementare        (Fakulteti Filologjik-Gj. Angleze)    1 semestër 2+1 20×4×0.002=0,13 

Gjithsej (I.1-I-3): 

 

36.51 

 

 
Nr. 

rendo

r 
Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë Teoria e Trajningut)  24 

Anaaliza e lojrave sportive 

Aktiviteti fizik dhe lodhja                                                     1 semestër 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Parimet themelore te trajningut sportiv                                1 semestër 2+1 

Lodhja dhe pushimi (simptomat objektive dhe subjektive te lodhjes)                                                          
2×15×2×0.04=2,4 

Shumellojshmeria dhe klasifikimi i sporteve                       1 semestër 2+1 

Pliometria si metod per pergatitjen e sportisteve                                             
2×15×2×0.04=2,4 

 Prejardhja e konceptit “sport”, permbajtja dhe vecoritspecifike  

Stervitja sportive (kuptimi mbi stervitjen sportive)              1 semestër 2+1                             
2×15×2×0.04=2,4 

Intensiteti i te ushtruarit                                                        1 semestër 2+1 

Tre sistemet energjetike                                          
2×15×2×0.04=2,4 

Metodat praktike te trajningut themelore                             1 semestër 2+1 

Struktura e trajningut sportiv 
2×15×2×0.04=2,4 

Vleresimi i gjendjes fizike te sportistet                                1 semestër 2+1 

Format e punes ne procesin e trajningut 
2×15×2×0.04=2,4 

I.2 

Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  7.2 

Aktiviteti fizik dhe lodhja                                                    1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Shumellojshmeria dhe klasifikimi i sporteve                      1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Stervitja sportive (kuptimi mbi stervitjen sportive)             1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Metodat praktike te trajnungut themelor                              1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 



 

 

 

Vleresimi i gjendjes fizike te sportistet                                1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

 

 

 

 

 

 

I.3 

Konsultime me studentë 5.44 

Teoria  e Trajningut   (Fakulteti i kulturës fizike)                1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Teoria e Trajningut (Fakulteti I kultures fizike)                   1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Teoria e Trajningut (Fakulteti I kultures fizike)                   1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Teoria e Trajningut (Fakulteti I kultures fizike)                   1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Teoria e Trajningut (Fakulteti I kultures fizike)                   1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Gjithsej (I.1-I-3): 

 

36.51 

 

 

 

 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë Adaptimi i aktiviteteve 

fizike ne stervitje)  

24 

Nocionet dhe struktura e aftesive motorike                           1 semestër 2+1 

Aftesite koordinative                                 

2×15×2×0.04=2,

4 

Analiza e nje loje sportive                                                     1 semestër 2+1 

Fleksibiliteti 
2×15×2×0.04=2,

4 

Aktiviteti  fizik dhe lodhja                                                     1 semestër 2+1 

Pliometria si metod per pergatitjen e sportisteve  

2×15×2×0.04=2,

4 

Prejardhja e konceptit “sport”, permbajtja  dhe vecorit specifike                                                          

Metodat praktike te trajningut themelor                                1 semestër 2+1 
2×15×2×0.04=2,

4 

Intensiteti i te ushtruarit                                                         1 semestër 2+1 

Format e punes ne procesin e adaptimit  
2×15×2×0.04=2,

4 

Stervitja sportive (kuptim mbi stervitjen praktike)                1 semestër 2+1 2×15×2×0.04=2,

4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.2 

Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë Adaptimi i aktiviteteve 

fizike ne stervitje )  
7.2 

 Aftesite koordinative                                                           1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.

8 

Analiza e nje loje sportive                                                    1 semestër, 0+2 2×15×2×0.03=1.

8 

Metodat praktike te trajningut themelor                                1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.

9 

 Stervitja sportive (kuptimi mbi stervitjen praktike               1 semestër 0+1 1×15×2×0.03=0.

9 

 

 

 

 

 

 

I.3 

Konsultime me studentë 5.44 

Adaptimi i aktiviteteve fizike ne stervitje    (Fakulteti i kulturës fizike)                 

                                                                                               1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Adaptimi i aktiviteteve fizike ne stervitje    (Fakulteti i kulturës fizike)                 

                                                                                               1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Adaptimi i aktiviteteve fizike ne stervitje    (Fakulteti i kulturës fizike)                 

                                                                                               1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Adaptimi i aktiviteteve fizike ne stervitje    (Fakulteti i kulturës fizike)                 

                                                                                               1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

 Adaptimi i aktiviteteve fizike ne stervitje    (Fakulteti i kulturës fizike)                 

                                                                                               1 semestër 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Gjithsej (I.1-I-3): 

 

36.51 



 

 

 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  

 
Nr. 

Ren

dor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

II.1 

Tezë doktorate e mbrojtur: Ritja e kondicionit motor, kusht themelor për 

përformancën te gjimnastët e moshave 10-12 dhe 13-15 vjeç. 
8 

Tezë masteri e mbrojtur: Ritja e kondicionit motor, kusht themelor për 

përformancën te gjimnastët e moshave 10-12 
4 

 

II.2 

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhjen e 

punimeve të konferencës shkencore me bord redaktues ndërkombëtar 
48 

1. Gjimnastika ritmike dhe cilësitë fizike  2004 4 

2. Vezhbi na Spravi 2006 4 

3. Strateshki opredelbi i nasoki za razvoj na sportot vo Republika 

Makedonija 2006 
6 

4.  Broshure e Edukimit Fizik. 2005 4 

5.  Roli dhe rendesia e kontrollit mjekesor te femijet e moshes shkollore 

2004 
6 

6.  Ndikimi i programit mësimor të edukimit fizik në aftësitë bazike 

levizore te nxënësit e shkollës së mesme 2004 
6 

7. Zaanafilla e Futbollit dhe Klubit Futbollistik Dibran ,,Korabi,, 2013 6 

8. Seleksionimi i sportistëve të rinjë të talentuar në sportet 

Mundje,Basketboll,  Volejboll,Futboll dhe Karate. 2003 
6 

9. Vlersimi i disa veçorive antropometrike dhe aftësive lëvizore bazike te  

               klubet e gjimnastikës Partzan Dibër dhe partizan Gostivar. 2002 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.3 

Pjesëmarrje në takime shkencore (Seminare) 
60 

1. Konferenca e dytë ndërkombëtare ballkanike të shencave sportive     

Tetovë  2015 
3 

2. Konferenca shkencore mbi shkencat sportive dhe edukimit fizik    

Prishtinë   2014 
3 

3. Konferenca e tretë  ndërkombëtare ballkanike të shkencave sportive 2016 3 

4. Konferenca e parë ndërkombëtare të shkencave sportive me temë : ,, 

Drejt  së Ardhëmes,, Tiranë 2014 
6 

5. Konferenca shkencore me temë “ Traumatologjia ne Sport”  Tiranë,  Maj 

2012 
6 

6. Konferenc shkencore në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe sportit 2015 3 



 

 

 

7. Konferenc shkencore me temë: “Sporti në skenën ndërkombëtare “ 

         Prishtinë 2013 3 

8. Konferenc shkencore sportive me temë: Sporti ne rajonin e Ballkanit “  

Prishtinë 2013 
3 

9. Konferenc shkencore me temë“ Roli dhe rëndësia e Marketingut sportiv 

“ Tiranë 2014 
3 

10. Konferenc shkencore me teme : Edukimi ne sport “ Tetove 2016  3 

II Gjithsej (II.1-II-2-II-3): 96 

III. VEPRIMTARI PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit:  

III.1 

 

Anëtar i komisionit universitar 14 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Kulturë Fizike 2 

Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës 2 

Anëtar i komisionit për rangim të studentëve të rinj 

Anëtar p[r përpunimin e programir Baçellen për Fakultetin e kulturës fizike 

2003/2004 

2 

 

9 

III.2 
Udhëheqës 34 

Dekan për vitin akademik2002- 2002/2003,2003/2004 10 

III.3 

Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 12 

Ditët e hapura, USHT 2008/09/10/11/12/13/14/15/16 9 

Anëtar senati 2002,03,04  3 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 

THIRRJE 
Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  36.51 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  108 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 83 

Gjithsej 227.51 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANЁTARЁT E KOMISIONIT RECENSUES:  

 

 

1. Prof. Dr. Besnik Telai, (kryetar) 

_____________________________ 

 

2. Prof. Dr. Metin Dalip, (anëtar) 

_____________________________ 

3. Prof. Dr. Hyjnor Kica, (anëtar) 

 

 

 

 

 

 

 

 


